
 
 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 

Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  
kWh/ Nm³: 

Januar 2022 11,388 
Februar 2022 11,373 
März 2022 11,360 
April 2022 11,45 
Mai 2022 11,419 
Juni 2022 11,469 
Juli 2022 11,536 
August 2022 11,553 
September 2022 11,565 
Oktober 2022 11,538 
November 2022 11,536 
Dezember 2022 11,543 

 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 

Monat: Monatl. Brennwert 
kWh/Nm³: 

Zugangsmenge 
m³: 

Zugangsmenge 
kWh: 

Brennwert gewichtet 
kWh/Nm³: 

Januar 2022 11,388 1062258 12096990 11,388 
Februar 2022 11,373 883014 10042520 11,381 
März 2022 11,360 874916 9939046 11,375 
April 2022 11,45 644981 7385028 11,389 
Mai 2022 11,419 304368 3475576 11,391 
Juni 2022 11,469 199510 2288176 11,395 
Juli 2022 11,536 188074 2169623 11,401 
August 2022 11,553 183261 2117217 11,408 
September 2022 11,565 314538 3637633 11,418 
Oktober 2022 11,538 384415 4435377 11,428 
November 2022 11,536 709438 8184074 11,441 
Dezember 2022 11,543 975656 11261992 11,456 

 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden.



 
 

      

               
 
 

 

 

Ermittelte geodätische Höhen für Olbernhau mit Ortsteilen 
      

      

            

Gemarkung Standort Zone geod. Höhe mittl. geod. Höhe z-Zahl 

      in m der Gemarkungen in m   

            

Blumenau Kohlhaustraße 22-48 
Zone 1 

428 
438 0,9233 

  Hauptstraße 60 448 

            
            
Olbernhau einschl.Gem.  ab Blumenauer Str. KA 

Zone 2  
440 

460 0,9209 
Grünthal außer Hüttengrund  außer Aufstellung Zone 3 480 
            
            
Olbernhau einschl.Gem.  siehe Aufstellung unten 

Zone 3 
480 

490 0,9177 
Grünthal außer Hüttengrund  Tabelle Olbernhau Zone 3 500 

            
            
Oberneuschönberg einschl. Hüttengrund Nr. 1 - 12 

Zone 4 
470 

495 0,9172 
  24; 28; 30; 32 520 

            
            
Oberneuschönberg Hüttengrund 13 

Zone 5 
520 

528 * 0,9137 
  Hüttengrund 36; 38; 40; 44 535 

            
            
Rothenthal Talstraße 79 

Zone 6 485 505 
0,9161 

   Oberer Weg 16 525 

            

                         * Kaufmännisch gerundet 



 
 
   
   

                   
 
 

 

 

Olbernhau Zone 3 

Straße HNr. Bemerkungen 

Am Alten Sägewerk 7 

Am Forstgarten komplett 

Am Hainberg komplett 

Am Hasengründel 10; 12; 14; 16 

Am Preißlerberg komplett 

Am Schäferberg komplett 

Amselstraße 3; 5; 7 

Brandauer Straße 24; 26 

Bruchbergweg 2 

Damaschkestraße 67e/f; 57c/d/e/f; 59 c/d 

Dr. Schanz-Straße  7; 9; 11; 12; 13; 15; 17 

Drosselweg komplett 

Faktor-Rothe-Straße  3; 6; 8 

Feldstraße komplett 

Heidenweg 8a/b/c/d/e; 16; 20; 24; 26; 30; 32; 34 

Hüttenweg 38 

Jahnstraße 1 bis 19 (ungerade HNr.) 

Meisenweg 4; 6; 10; 11 

Neue Siedlung komplett 

Obere Rungstockstraße komplett 

Poppsches Gut 2 

Rotdornweg komplett 

Rothenthaler Straße  28 +30a 

Rübenauer Weg 20; 24 

Rungstockstraße  61;71; 78; 80; 82; 84; 92; 100 

Saigerhüttenstraße 5; 7 

Saydaer Straße 20; 22; 23; 25; 27; 27a 

Schäfereistraße 15; 17; 21; 20; 20a; 22; 24 

Schwalbenweg 10;12 

Spechtweg komplett 

Stadtbergener Straße 9; 11; 13; 15; 17; 19 

Steinbruchweg 35; 37; 39; 41 

Teichweg komplett 

Verlängerter Dörfelweg 4; 10 

Zeisigweg 2; 4 

Zum Poppschen Gut 3; 5; 16 
 
         Stand 01.03.2022 


